Oggetto: Approvazione “Regolamento per la Valutazione della Performance” e relative schede.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI gli articoli 48 e 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e sue modificazioni e le disposizioni dello Statuto Comunale vigente in materia di organizzazione, programmazione e controllo;

RAVVISATA la necessità, nell'ambito del potere discrezionale previsto dalla vigente normativa, di procedere alla modifica del sistema di Valutazione della Performance e delle relative schede alla luce delle modifiche apportate alla dotazione organica dell'Ente ed altre sopravvenute esigenze organizzative; 

Acquisita, alla luce di quanto sopra ricordato, la relativa nuova proposta di “Regolamento per la Valutazione della Performance” e relative schede, formulata dal Segretario Comunale, come da allegato alla presente deliberazione, il quale è stato redatto in coerenza con le succitate disposizioni legislative e nel rispetto di quanto stabilito dal predetto CCNL del 21.05.2018;

Valutato come tale metodologia risponda puntualmente alle nuove disposizioni introdotte dal

legislatore delegato, così come alla nuova disciplina contrattuale, di cui al recente CCNL del 21/05/2018, risultando quindi del tutto idonea a sostituire integralmente, a partire dall’anno 2020,

quella preesistente nell’Ente;

Dato atto che dei contenuti di tale, nuovo sistema è stata fornita le preventiva informazione alle rappresentanze sindacali, ai sensi della vigente disciplina contrattuale;

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO il D.Lgs 267/00; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi voluti dalla legge,

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE le premesse tutte che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE il “Regolamento per la Valutazione della Performance” e relative schede;

3. DI COMUNICARE l'adozione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/00;

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, e con separata votazione, all'unanimità, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 





del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:






- sulla regolarità tecnica.







                IL SEGRETARIO COMUNALE
